
VD Lučina – provozní a obytný objekt hrázného  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

 Strana 1 (celkem 2)                                                                                                                             
 

 
Dodatek č. 1 

ke 
SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 

 
Číslo smlouvy objednatele: 279/2016 
Číslo smlouvy zhotovitele: 51/2015 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních:   *******************, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických:  ****************, pověřen řízením sekce technické 
       ****************, specialista oddělení realizace  
       investic 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   *************** 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: ************    e-mail: ****************** 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o. odštěpný závod Plzeň 
sídlo:    V Úhlu 37/11, Plzeň – Litice, PSČ 321 00 
oprávněn k podpisu smlouvy:  Michal Fictum, jednatel 
oprávněn jednat o věcech smluvních:  Michal Fictum 
oprávněni jednat o věcech technických:  Michal Fictum 

******************** 
IČO:    26385759 
DIČ:      CZ26385759 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. Plzeň 
číslo účtu:   ************** 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 196901 
tel.: ************    fax: *********** 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo na zhotovení díla: „VD 

Lučina – provozní a obytný objekt hrázného“ ze dne 16.3.2016. 
 

2. K uzavření tohoto dodatku č. 1 dochází na základě skutečností, které byly popsány v zápise 
z jednání, konaného dne 23.9.2016 ve věci požadavku objednatele k pozastavení prací na 
pokládce tepelné izolace, realizaci technologických prostupů skrz střešní konstrukci a dalších 
konstrukčních vrstvách střešního pláště se současným požadavkem na zabezpečení 
vodotěsnosti stropu 2. NP a zabezpečení výplně otvorů tak, aby byla možná realizace prací 
v objektu v zimním období. 



VD Lučina – provozní a obytný objekt hrázného  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

 Strana 2 (celkem 2)                                                                                                                             
 

 
3. Doba mezi zastavením prací na dokončení střešní konstrukce a termínem plánovaného 

dokončení střešní konstrukce dle Článku II., tedy 31.10.2016, počítána v kalendářních dnech, 
bude dobou, která bude zhotoviteli k dispozici po opětovném zahájení těchto prací v jarním 
období. 
 

4. Tento dodatek č. 1 mění výše uvedenou smlouvu o dílo v Článku II. následujícím způsobem: 
 

I. 
 

Článek II. smlouvy Lhůty a podmínky realizace díla odstavec 1. se mění a nově zní: 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla. 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  
 

· zahájení prací: 
bez zbytečného odkladu po předání staveniště 

· dokončení hrubé stavby objektu se zabezpečením 2. NP vodotěsnou izolací a včetně 
výplní otvorů pro možnost realizace prací v zimním období: 
nejpozději do 15.10.2016 

· dokončení střešní konstrukce a klempířských výrobků: 
nejpozději do 16 dní od písemné výzvy objednatele 

· dokončení vnitřních instalací, vnitřních omítek a obkladů: 
nejpozději do 31.3.2017  

· předání a převzetí dokončeného díla:  
nejpozději do 455 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po předání 
staveniště) 

II. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.  
 
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1: Zápis z jednání ze dne 23.9.2016  
 
 
 
V Praze dne ………………… V Plzni dne …………………….. 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
………………………………… …………………………………………… 
******************* Michal Fictum 
ředitel sekce investiční jednatel spol. a vedoucí o.z. Plzeň 
Povodí Vltavy, státní podnik MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o. 
 



Zápis 'A jednání ohledně akce „VD Lučina provozní PJ. obytný objekt

hrázného“, konaného dne 23. 9. 2016:

Vzhledem k přcdpokládanému zhoršujícímu cti' klímatíckému období V nastávąi ícím

měsíci bylo dohodnuto následující:

Skrz připravovanou střešní konstrukci bude třeba provést řadu prostupů, nutných pro

dokončení vnitřních rozvodů, jednoznačným požadavkem Ilľn udržení její celístvosü

vodotěsností (s ks ventilačních a 3 ks výfukových hlavic, 6 ks střešních vlokú, 3 ks kotev

anténního stožám 3 ks světlovodů). Tyto specifické práce JSOU technologicky a na dodržení

technologické kámě mimořádně náročné. Při provádění prací v nastávaj ícím období hrozí

navlhnutí izolačních vrstev a konstrukcí střešní folií.nebezpečí poškození pod

Proto obj ednatel požaduje, aby zhotovitel, P0 provedení betonové stropní konstrukce 2.NP

21 zděných atik, pozastavíl práce "41 dodávky na kompletním dokončení střešní konstrukce

Zároveň obj ednatel požaduje, aby zhotovitel na sve' náklady zabezpečil strop 2. NP trvalou

vodotěsnou izolací. Dokončení hrubé stavby objektu včetně této izolace a včetně výplní

otvorů umožní realizaci prací V zimním období, jak bylo požadováno ve SoD. Na tuto izo] aci

bude následně V příhodných klimatických podmínkách 21 po výzvě objednatele, položena

tepelně izolační vrstva m další konstrukční části střechy včetně všech prostupů dle PD,

Doha mezi zastavením prací na dokončení střešní konstrukce a] termínem plánovaného

dokončení střešní konstrukce dle SoD, tedy 3 1.10.20] 6, počítám V kalendářních dnech, bude

dobou. která bude zhotoviteli k dispozici po opětovném zaháj ení těchto prací V jarním období

Nedndržení te'to doby xi bude řídit ustanoveními SoD.

Za objednatele: Za zhotovitele:

KJ Začerníme.cz vytvo re n o v bezplatné verzi aplikace httpsn /cloudzacernimeczy


